

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۴ فیروری ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۲۳ فیروری ۲۰۲۴

مرگ دهمین زندانی فلسطینی در اثر شکنجه از ۷ اکتوبر بدین سو در زندانهای اسرائیل

اسرائیل سابقه طولانی در شکنجه زندانیان فلسطینی تا سر حد مرگ دارد



اداره امور اسرای فلسطینی و انجمن اسرای فلسطینی (PPS) در ۲۳ فیروری تأیید کردند که دهمین فلسطینی از زمان آغاز جنگ در ۷ اکتبر در زندان های اشغالی اسرائیل جان باخته است.

این زندانی اهل غزه است و بر اثر شکنجه در زندان رمله اسرائیل جان باخته است. نام او اعلام نشده است، زیرا هنوز به خانواده اش اطلاع داده نشده است.

خبرگزاری وفا [گزارش می دهد](#) که فرد بازداشت شده قبل از ربوده شدن توسط نیروهای اسرائیلی دارای معلولیت قبلی بوده است. به گفته وکیلی که اخیراً از بازداشت شدگان در زندان بازدید کرده است، حدود یک ماه پیش در حالی که به دلیل جراحات ناشی از شکنجه در وضعیت وخیمی قرار داشت به زندان رمله منتقل شد.

زندان فلسطینی در رمله به وکیل اطلاع دادند که این زندانی سه شنبه گذشته پس از انتقال به بیمارستان درگذشت. این زندانی در معرض ناپدید شدن اجباری قرار گرفت، زیرا اداره زندان در مورد مرگ وی اطلاعیه رسمی نداد و یا بازداشت وی را تأیید نکرد.

این دو سازمان حمایت اعلام کردند که افزایش مرگ و میر فلسطینیان در زندان های اشغالی از ۷ اکتبر نشان دهنده تصمیم مقامات اسرائیلی برای کشتن زندانیان با استفاده از شکنجه، اقدامات تلافی جویانه سیستماتیک و سهل انگاری پزشکی است.

در ۲۱ فبروری، خالد الشویش، زندانی فلسطینی، ۵۳ ساله، در زندان اسرائیلی نفحا [جان باخت](#). شلویش از ۲۸ مه ۲۰۰۷ در بازداشت بود و ۱۱ حبس ابد برای او صادر شد. او اولین بار در سال ۱۹۹۳ پس از ربوده شدن توسط یک نیروی ویژه مخفی اسرائیل بازداشت شد. او چهار سال بعد بدون متهم شدن به جرم آزاد شد.

در سال ۲۰۰۱، نیروهای اسرائیلی در جریان یک درگیری مسلحانه به شلویش شلیک کردند و او را فلج کردند. شش سال بعد، نیروهای اسرائیلی دوباره او را بازداشت و به دلیل سازماندهی حملات علیه شهرک نشینان اسرائیلی به حبس ابد محکوم کردند.

علاوه بر ده زندانی که جان خود را از دست داده اند، اسرائیل از ۷ اکتبر تاکنون نزدیک به ۷۰۰۰ فلسطینی را بازداشت کرده است و آنها را تحت شکنجه، ضرب و شتم، انزوا و محرومیت از حقوق اساسی قرار داده است. از زمان اشغال نوار غزه و کرانه باختری رود اردن از جمله بیت المقدس شرقی توسط اسرائیل در سال ۱۹۶۷، دویست و چهل و شش اسیر فلسطینی در زندان اسرائیل جان باختند.

[میز خبر](#) / ۲۳ فبروری ۲۰۲۴

[تل آویو شهرک های کرانه باختری را در پاسخ به حملات مقاومت گسترش می دهد](#)

مقاومت در کرانه باختری اشغالی به دلیل افزایش خشونت های ارتش اسرائیل و شهرک نشینان علیه فلسطینیان به بالاترین حد خود رسیده است.



اسرائیل در حال برنامه ریزی برای [ساخت](#) هزاران واحد مسکونی جدید برای شهرک سازی غیرقانونی در کرانه باختری اشغالی است.

در بیانیه ای که شامگاه ۲۲ فبروری صادر شد، وزیر دارائی افراطی بزالل اسموتریچ اعلام کرد که دولت اسرائیل طرح هائی را برای ساخت بیش از ۳۰۰۰ واحد مسکونی در شهرک های غیرقانونی ارائه خواهد کرد.

[رسانه های عبری](#) طرح ساخت و ساز را پاسخی به عملیات تیراندازی مرگبار در نزدیکی اورشلیم در روز جمعه توصیف کردند. این طرح ۲,۳۵۰ واحد مسکونی جدید را به شهرک ماله ادومیم، نزدیک محل وقوع تیراندازی اختصاص می دهد 300 دیگر در شهرک کیدر و ۶۹۴ در شهرک عفرات.

بیانیه اسموتریچ پس از مشورت با بنیامین نتانیاو نخست وزیر اسرائیل، یوآو گالانت وزیر دفاع و ران درمر وزیر امور استراتژیک بیان شد.

اداره برنامه ریزی ملی اسرائیل احتمالاً تأیید نهائی واحدهای موجود در عفرات را خواهد داد. واحدهای Maale Adumim و Keidar هنوز نیاز به تأیید اولیه دارند.

صبح پنجشنبه در عملیات تیراندازی در نزدیکی معله ادومیم، یک سرباز کشته و ۱۱ اسرائیلی دیگر زخمی شدند. بلافاصله پس از این عملیات، اسموتریچ از نتانیاو خواست تا ساخت هزاران واحد مسکونی در Maale Adumim را تأیید کند.

از زمانی که ائتلاف افراطی نتانیاو قدرت را به دست گرفت، گسترش غیرقانونی شهرک‌های کرانه باختری سرعت گرفته است. خشونت ارتش اسرائیل و شهرک نشینان از زمان به قدرت رسیدن دولت فعلی و حتی بیشتر از آن پس از ۷ اکتبر به بالاترین حد خود رسیده است.

در نتیجه عملیات مقاومت در کرانه باختری اشغالی در حال افزایش است.

اوایل این ماه گزارش شد که ایالات متحده در حال بررسی اعمال تحریم‌ها علیه اسموتریچ و وزیر امنیت ملی افراطی ایتمار بن گویر به دلیل نقش آنها در ایجاد تنش در کرانه باختری اشغالی است.

بن گویر، رئیس پلیس به عنوان وزیر امنیت، برنامه‌هایی برای محدود کردن بیشتر دسترسی فلسطینیان به مسجد الاقصی در ماه مبارک رمضان پیش رو دارد که در نتیجه ترس از شعله‌ور شدن آتش‌سوزی ایجاد می‌شود.

شهرک سازی در کرانه باختری اشغالی بر اساس قوانین بین المللی غیرقانونی است که می گوید اسرائیل حق انتقال جمعیت خود را به سرزمین های اشغالی ندارد.

با این وجود، موسسات مالی اروپائی طی چند سال گذشته میلیاردها دالر برای حمایت از شهرک سازی در کرانه باختری اشغالی ارائه کرده اند، همانطور که سازمان جامعه مدنی نخرید (DBIO) در دسامبر تأکید کرد.

میز خبر ۲۳/ فبروری ۲۰۲۴

بلینکن در اجلاس G20 به دلیل همدستی ایالات متحده در نسل کشی غزه طوفانی را پشت سر گذاشت

واشنگتن به دلیل حمایت نظامی و سیاسی از پاکسازی قومی غزه، خود را به طور فزاینده ای در صحنه جهانی منزوی می کند.



آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، در آغاز نشست دو روزه وزرای خارجه گروه ۲۰ در ریودوژانیرو در ۲۲ فبروری در معرض طوفانی از انتقادات قرار گرفت، زیرا همتایان وی آشکارا مخالفت خود را با حمایت بی‌قید و شرط واشنگتن از نسل‌کشی اسرائیل نشان دادند. فلسطینیان در غزه به گزارش [واشنگتن پست](#)، انزوای بلینکن در پشت درهای بسته به اشتباه برای گروه کوچکی از روزنامه نگاران پخش شد.

مانورو ویرا، وزیر امور خارجه برزیل پس از محکوم کردن "فلج شدن" در شورای امنیت سازمان ملل، که در آن واشنگتن این هفته برای سومین بار از قطعنامه آتش‌بس غزه [جلوگیری کرد](#)، گفت: "این حالت بی‌عملی منجر به از دست دادن جان افراد بی‌گناه می‌شود".

نالدی پاندور، وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی در این گردهمایی گفت: "ما مردم فلسطین را شکست داده‌ایم. پاندور افزود: "به عنوان مثال، اگر ما [در پشت] اصول مندرج در منشور سازمان ملل متحد بودیم، فاجعه در فلسطین بیش از سه ماه طول نمی‌کشید.

اعتراض به مواضع واشنگتن حتی از سوی متحدان نزدیک آن نیز صورت گرفت. بکتی گالاگر، نماینده استرالیا در مورد تهاجم برنامه ریزی شده اسرائیل به رفح در جنوب غزه گفت: "ما بار دیگر به اسرائیل می‌گوئیم - این مسیر را دنبال نکنید. او افزود: "این غیرقابل توجیه خواهد بود.

بلینکن تنها از نماینده آرژانتین که "اقدامات تروریستی حماس" را محکوم کرد و خواستار "آزادی بی‌قید و شرط گروگان‌ها" شد، مهلت گرفت.

پس از این نشست داغ، این مقام ارشد امریکائی به خبرنگاران گفت که "علیرغم اختلاف نظرهای شدید"، او گروه ۲۰ را "در مورد اهداف درگیری تا حد زیادی متحد می‌داند".

او گفت: "همه از تلاش برای دستیابی به توافق گروگان‌ها حمایت می‌کنند. همه از آتش‌بس بشردوستانه طولانی‌تر حمایت می‌کنند... همه از یافتن راهی برای پایان دادن به درگیری‌ها حمایت می‌کنند." ممکن است بر سر تاکتیک‌ها تفاوت‌هایی وجود داشته باشد... اما ما تلاش می‌کنیم بر روی دستیابی به نتایج تمرکز کنیم."

وزیر امور خارجه امریکا دو هفته پس از [آخرین](#) سفر خود به اسرائیل در اجلاس گروه ۲۰ شرکت کرد، جایی که او بار دیگر در ماموریت اعلام شده خود برای دستیابی به آتش‌بس و متقاعد کردن اسرائیل برای محدود کردن کشتار جمعی غیرنظامیان در غزه [شکست خورد](#).

[میز خبر](#) ۲۳/ فبروری ۲۰۲۴

[آنروا به "نقطه شکست" می‌رسد که اطلاعات امریکا می‌گوید "اعتماد پانین" درباره ادعاهای اسرائیل](#)

پرسش‌ها در مورد ادعای اسرائیل مبنی بر اینکه آنروا "ارتباطاتی با حماس دارد" همچنان مطرح می‌شود، اتهامی که بیش از ده‌ها کشور غربی را بر آن داشت تا بودجه حیاتی این آژانس را قطع کنند.

فیلیپ لازارینی، کمیسر کل آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک (UNRWA)، در ۲۲ فبروری اعلام کرد که این نهاد بشردوستانه به دلیل "تلاش هماهنگ" اسرائیل برای [از بین بردن](#) آن به "نقطه شکست" رسیده است.

لازارینی در نامه‌ای می‌گوید: "با تأسف عمیق باید به شما اطلاع دهم که آنروا با درخواست‌های مکرر اسرائیل برای برچیدن آن و مسدود کردن کمک‌های مالی توسط اهداکنندگان در زمان نیازهای بشردوستانه بی‌سابقه در غزه، به نقطه

شکست رسیده است". خطاب به رئیس مجمع عمومی سازمان ملل متحد، افزود که "توانائی آژانس برای انجام وظایفی که از طریق قطعنامه ۳۰۲ مجمع عمومی داده شده است، اکنون به طور جدی مورد تهدید قرار گرفته است".



یک مدرسه UNWRA پس از حملات اسرائیل در روستای خزاع در نزدیکی عباسان در شرق خان یونس به شدت آسیب دیده است. (اعتبار عکس: سعید خطیب/ خبرگزاری فرانسه)

لازارینی ادامه می‌دهد: "در کمتر از چهار ماه در غزه، تعداد کودکان، روزنامه‌نگاران، پرسنل پزشکی بیشتر و کارکنان سازمان ملل بیشتر از هر جای دنیا در جریان درگیری کشته شده‌اند. آغاز عملیات پاکسازی قومی اسرائیل در غزه.

وی فاش کرد که تل آویو به آژانس دستور داده است که مرکز آموزش حرفه ای کالندیا در قدس شرقی اشغالی را تخلیه کند و برای استفاده از آن هزینه ای بیش از ۴.۵ میلیون دالر بپردازد. لازارینی خاطرنشان می کند که این مرکز در سال ۱۹۵۲ توسط اردن به UNRWA واگذار شد.

او همچنین انواع مختلفی از آزار و اذیت دولت اسرائیل علیه سازمان ملل متحد را فهرست می کند، از جمله تلاش معاون شهردار اسرائیلی شهردار اورشلیم برای "اخراج UNRWA از مقر ۷۵ ساله خود در بیت المقدس شرقی"، محدود کردن ویزای ورود برای کارکنان بین المللی، تهدید به لغو امتیازات معافیت مالیاتی برای UNRWA، از جمله اقدامات دیگر.

درخواست نامیدانه لازارینی یک روز پس از آن منتشر شد که [وال استریت ژورنال](#) (WSJ) فاش کرد که شورای اطلاعات ملی ایالات متحده ادعاهای اسرائیل مبنی بر مشارکت گروه کوچکی از کارکنان آنروا در حمله ۷ اکتبر به شهرک‌های اسرائیلی را با "اطمینان پائین" ارزیابی کرده است. پاکت غزه

WSJ می‌گوید: "در گزارش جدید، که هفته گذشته تکمیل شد، شورای اطلاعات ملی ایالات متحده، گروهی از تحلیل‌گران اطلاعاتی کهنه کار، اعلام کرد که با "اطمینان پائین" ارزیابی کرده است که تعداد انگشت شماری از کارکنان آنروا در حمله ۷ اکتبر شرکت کرده‌اند. افرادی که با ارزیابی آشنا هستند می‌گویند.

این گزارش می‌افزاید: "ارزیابی کم اعتماد نشان می‌دهد که جامعه اطلاعاتی ایالات متحده معتقد است این ادعاها قابل قبول است اما نمی‌تواند ادعای قوی‌تری داشته باشد زیرا تأیید مستقل خود را ندارد".

کریس گانس، سخنگوی سابق UNRWA و مدیر فعلی پروژه پاسخگویی میانمار، به Responsible Statecraft گفت:

"این ارزیابی، صحت ادعاهای اسرائیل علیه UNRWA را که همچنان ادعاهائی بدون شواهد اثبات شده است، شک و تردید بیشتری ایجاد می کند .

گینس افزود: "اگر اسرائیل اتهاماتی علیه آنرا دارد، باید آنها را به تحقیقات داخلی و خارجی که در حال حاضر در حال انجام است، تحویل دهد: یکی توسط دفتر نظارت داخلی سازمان ملل و دیگری به ریاست وزیر سابق فرانسوی." بر اساس تحقیقات ویلیام ون واگنن، ستون نویس [The Cradle](#) ، اتهامات تل آویو علیه آنرا بخشی از طرح محرمانه ای است که از قبل توسط وزارت امور خارجه برای "نابودی" این آژانس بشردوستانه به دلیل "کار علیه منافع اسرائیل" تهیه شده است.

طرح وزارت امور خارجه که در ۲۸ دسامبر به کانال ۱۲ اسرائیل [درز کرد](#) ، روندی سه مرحله‌ای را برای از بین بردن آنرا در غزه با بهانه‌سازی عملیات مقاومت به رهبری حماس تعیین کرد: اول، پرونده‌ای مبنی بر همکاری آنرا با حماس تهیه کنید؛ دوم ، حوزه فعالیت آنرا را کاهش داده و ارائه دهندگان خدمات جایگزین را پیدا کنید و سوم، مسئولیت های آنرا را به نهاد دیگری منتقل کنید.

اگر UNRWA برچیده شود و کمیسیون عالی پناهندگان سازمان ملل (UNHCR) جایگزین شود، همانطور که اسرائیل امیدوار است، این تضمین می کند که فلسطینی ها فقط می توانند در کشورهای ثالث اسکان داده شوند و هرگز به خانه ها و سرزمین هائی که اسرائیل به زور پدربزرگ و مادربزرگشان را از آنجا اخراج کرده است، بازنگردند. روزنامه نگار تحقیقی امریکائی می افزاید: در جریان نکبت.

تل آویو در ۲۶ ژانویه، روزی که دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) به مقامات اسرائیلی دستور داد تا اقداماتی را برای [جلوگیری از نسل‌کشی](#) در نوار غزه و اجازه ورود کمک‌های بشردوستانه به آنرا انجام دهند، [کمیین بنام کردن آنرا را آغاز کرد](#).

ادامه حملات اسرائیل به رفح و خان یونس در جنوب نوار غزه

در صد و چهلمین روز از آغاز عملیات ارتش اسرائیل در نوار غزه، اسرائیلی ها به حمله های خود ادامه داده که در جریان آنها بیش از ۴۰ نفر کشته و بیش از ۱۰۰ نفر دیگر زخمی شدند.

به گزارش اسپوتنیک، همزمان با تداوم حمله‌های هوایی ارتش اسرائیل علیه نوار غزه نهادهای بین المللی نسبت به وخامت اوضاع انسانی و بهداشتی آوارگان فلسطینی در این باریکه هشدار دادند.

نیروی هوایی اسرائیل رفح و خان یونس در جنوب غزه را به شدت بمباران کرد. دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد جنگنده‌های اسرائیلی ۴ خانه را در مرکز نوار غزه بمباران کردند که بر اثر آن ۴۰ نفر شهید و بیش از ۱۰۰ نفر دیگر زخمی شدند. بیش از ۹۰ درصد قربانیان زن و کودک هستند. دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در غزه دولت امریکا و جامعه بین‌الملل را در برابر "جنایات بی‌وقفه دشمن صهیونیستی مسئول دانست و آزادگان جهان را به اقدام فوری برای توقف نسل‌کشی غیرنظامیان فلسطینی به ویژه زنان و کودکان در نوار غزه فراخواند."

از سوی دیگر منابع محلی اعلام کردند که نظامیان اسرائیل منزلی را در منطقه زلاطه در شرق رفح در جنوب غزه هدف قرار دادند. این منابع بیان کردند که بر اثر این حمله، این منزل به طور کامل بر سرساکانش ویران شد و تیم‌های امداد و نجات پیکر ۶ شهید و شماری زخمی را از زیر آوار خارج کردند. همچنین جنگنده‌های اسرائیل منزلی را در

اردوگاه بینا در مرکز رفح بمباران کردند که بر اثر آن شماری زخمی شدند. قایق‌های جنگی اسرائیل نیز حمله‌هایی به ساحل رفح انجام دادند. از سوی دیگر توپخانه اسرائیل نیز مناطقی از خان یونس در جنوب غزه را گلوله باران کرد.

وزارت خارجه روسیه: وتوی امریکا بر قطعنامه غزه اجازه نامه برای ادامه کشتار شد

وزارت امور خارجه روسیه گفت: وتوی امریکا بر قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل درباره غزه مجوزی برای ادامه کشتار شد.

به گزارش اسپوتنیک، میخائیل بوگدانوف معاون وزیر امور خارجه روسیه به اسپوتنیک گفت: وتوی امریکا بر پیش نویس قطعنامه الجزایر در شورای امنیت سازمان ملل مجوزی برای ادامه کشتار مردم بیگناه در غزه شد. ایالات متحده روز سه شنبه بار دیگر پیش نویس قطعنامه ای را در شورای امنیت سازمان ملل که خواستار آتش بس فوری بشردوستانه در نوار غزه بود، بند کرد - این بار واشنگتن سند الجزایر را وتو کرد. ۱۳ عضو شورای امنیت سازمان ملل به این قطعنامه رای مثبت دادند، امریکا مخالف بود و تنها بریتانیای کبیر به این قطعنامه رای ممتنع داد.

نماینده طالبان: امریکا با وتوی قطعنامه آتش بس در نسل کشی غزه همدست است

او گفت: "این خیلی منفی است. این نخستین باری نیست که امریکائی‌ها از حق وتو برای عدم تصویب قطعنامه ای که خواستار پایان جنگ است، کار می‌گیرند. یعنی در اصل، این مجوزی برای ادامه کشتار مردم بیگناه در غزه است که نزدیک به ۳۰ هزار نفر از آنها - زنان و کودکان - مرده‌اند." بوگدانوف خاطرنشان کرد، مسکو و کل جامعه بین‌المللی، از آن میان جهان عرب-اسلام، نمی‌توانند "منطق امور را درک کنند، زیرا در نتیجه این جنگ، که نزدیک به پنج ماه است ادامه دارد، مردم هر ساعت و هر روز می‌میرند."

سفیر روسیه: اسرائیل باید فعالیت های شهرک سازی در سرزمین های فلسطینی را متوقف کند

نماینده روسیه در دیوان دادگستری بین المللی و سفیر روسیه در هلند می‌گوید، اسرائیل باید از نقض قوانین بین المللی دست بردارد و فعالیت های شهرک سازی در سرزمین های فلسطینی را متوقف کند

به گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر تارابراین، نماینده روسیه در دیوان دادگستری بین المللی و سفیر روسیه در هلند، از اسرائیل خواست به نقض قوانین بین المللی پایان دهد و تمام فعالیت های شهرک سازی در سرزمین های فلسطینی را متوقف کند.

دیوان بین المللی دادگستری لاهه در روزهای ۱۹ تا ۲۶ فبروری جلساتی را درباره پیامدهای حقوقی اشغال سرزمین های فلسطینی از جمله قدس شرقی توسط اسرائیل برگزار می‌کند. در طول این نشست ها، بیش از ۵۰ کشور و سه سازمان بین المللی شامل اتحادیه عرب، سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه آفریقا، سخنرانی خواهند کرد.

حملات اسرائیل به اردوگاه آوارگان غزه هفتاد کشته برجای گذاشت

ترابراین در جلسه استماع روز چهارشنبه گفت: "اسرائیل باید به تمامی موارد نقض قوانین بین‌المللی پایان دهد و تمام فعالیت‌های شهرک‌سازی و سایر فعالیت‌هایی را که مانع دستیابی به توافق درباره وضعیت حقوقی می‌شود را متوقف کند."

وی خاطرنشان کرد که شهرک‌سازی‌های اسرائیل در خاک فلسطین که بر خلاف قوانین بین‌المللی ایجاد شده‌اند، "با اصل غیرقابل قبول بودن تصاحب اراضی با زور، در تضاد است".

مناقشه فلسطین و اسرائیل، مرتبط با منافع ارضی طرفین، برای چندین دهه منبع تنش و درگیری در منطقه بوده است. تصمیم سازمان ملل متحد با نقش فعال اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۴۷، مبنی بر ایجاد دو کشور اسرائیل و فلسطین بود، اما فقط کشور اسرائیل ایجاد شد.